令和元年５月２１日

原山中学校 保護者の皆様

印 西 市 立 原 山 中 学 校

家庭教育学級委員長 鶉野 実希

家庭教育学級主事 臼井 昌章

第１回家庭教育学級のご案内

新緑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、第１回家庭教育学級を開催させていただく事になりました。家庭教育学級は、講師を招いたり実際に

体験をしたりしながら、和やかな雰囲気の中で家庭教育について学び合える場、保護者同士の良い交流の場に

なることを目指しています。第１回目は開級式を行うとともに、必修課題の家庭教育シアターフォーラムを予

定しています。家庭教育指導員の小島洋子先生を講師にお招きし、いじめについてのＤＶＤを視聴し、いじめ

について考えます。

つきましては、第１回家庭教育学級を下記のとおり開催いたします。ご参加頂ける保護者の方は下の連絡票

を６月１４日(金)までにご提出下さい。連絡票の未提出の場合は、ご欠席と捉えさせていただきます。なお、

第２回目以降の予定は下記のとおりです。ぜひ、皆様お誘いあわせの上、積極的なご参加をお願い致します。（全

講座自由参加で、各回ごとの個別参加も可能です）

記

１. 第１回家庭教育学級

日 時 令和元年６月２６日（水）午前１０時００分～１１時３０分

受付：午前 ９時５０分～

場 所 原山中学校 １階 会議室

内 容 開級式 学習計画確認

家庭教育シアターフォーラム・｢いじめゼロ宣言｣

～現在のいじめの形態と傾向について、事例や専門家の解説を交えながら、周りの

教師や保護者がどのようにいじめを察知し対処すればよいのかを考えていきます～

講 師 印西市家庭教育指導員 小島洋子先生

持ち物 筆記用具・スリッパ

２. 令和元年度家庭教育学級開催予定＊変更の場合は早めにお知らせいたします。

第２回教室 ７月 ７日（日）社会を明るくする運動・青少年健全育成大会（自由参加）

印西市文化ホール １３：３０～

第３回教室 ９月２６日（木）手打ちそば教室 本校３階調理室

第４回教室 １０月１６日（水）本校合唱コンクール鑑賞 印西市文化ホール

第５回教室 １１月 ７日（木）創立30周年記念式典 本校体育館

第６回教室 １２月 ６日（金）ダイエット健康ヨーガ 本校多目的ホール

第７回教室 １月２２日（水）飾り巻き寿司教室・閉級式 本校３階調理室

※３回目以降は期日が近くなりましたらお知らせいたします。

※毎回参加のとりまとめをいたします。参加回数により修了証が交付されます。

………………………………………………………キリトリ線………………………………………………………

６月１４日（金）締切 保護者→担任→教頭

第１回家庭教育学級に参加いたします。

参加者名 生徒名 年 組 番